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Záverečný účet Obce Hrušov za rok 2013. 

 
 
1. Rozpočet obce na rok 2013  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2013. 
Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. 
Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako prebytkový.  Bežný rozpočet bol zostavený ako 
prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.   
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 09.12. 2012 uznesením č. 49/2012. 
Rozpočet bol zmenený jedenkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa  04.10.2013, uznesením č. 24/2013 
 
 

Rozpočet obce k 31.12.2013 v  € 
 
 

 Rozpočet  Rozpočet  
po zmenách  

Príjmy celkom 1 648 868,00 852 238,00 
z toho :   
Bežné príjmy 778 980,00 789 910,00 
Kapitálové príjmy 194 388,00 41 688,00 
Finančné príjmy 664 000,00 9 140,00 
Príjmy RO s právnou subjektivit. 11 500,00 11 500,00 
Výdavky celkom 1 198 168,00 850 938,00 
z toho :   
Bežné výdavky 280 080,00  304 788,00 
Kapitálové výdavky 708 288,00 13 350,00 
Finančné výdavky 209 800,00 79 800,00 
Výdavky RO s právnou subjekt. 439 200,00 453 000,00 
Rozpočet obce + 450 700,00 + 1 300,00 

 
 



2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v  €  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
840738,00 836591,64 99,51 

 
1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
223070,00 225529,07 101,10 

 
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 185 000,00 € z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 193 836,40 € 
b) Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 38 070,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 31 692,67 €, čo je 
83,24 % plnenie.  
a) Daň z pozemkov 12287,16 €,  
b) Daň zo stavieb  5832,72 € 
c) Daň z bytov 38,85  
d) Daň za psa  929,62 € 
e) Daň za užívanie verejného priestranstva  4858,30 € 
f) Daň za nevýherné hracie prístroje 40,00 € 
g) Daň za ubytovanie 147,00 € 
h) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 7 559,02 
Nedoplatky na dani z nehnuteľnosti sú vo výške 1085,82 € z toho z minulých rokov 665,66 € 
Nedoplatky za KO sú vo výške 5747,25 €, z toho z minulých rokov 4464,75 € 
 
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
78 670,00 82 375,97 104,71 

 
a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 11 300,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 13 073,72 €, čo je 
115,69% plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov.  
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 67 370,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 69 294,02 €, čo je 
102,85 % plnenie.  
Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov, z vecného bremena a z kultúrnej 
činnosti – Hontianska paráda. 
 
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
30 200,00 31 335,49 103,76 

 
4) Granty a transfery:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
457 970,00  446 577,41 97,51 

 



 
Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
 
P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  
1. Min.kultúry 12 000,00 Kultúra – Hontianska paráda 
2. MPSVaR , MŠ SR 75 827,99 Školstvo HN, Projekt MRK, Učme 

sa... 
3. Krajský stavebný úrad 803,52 Spoločný stavebný úrad 
4. Krajský školský úrad 280294,75 Školstvo 
5. MV SR 1807,10 Matrika 
6. KÚ pre CDAPK 44,00 Miestne komunikácie 
7. MV SR 285,12 REGOB 
8. MV SR 1120,00 Voľby 
9. FSR 32 252,69 Komunitná sociálna práca 
10. Obvodný úrad V.Krtíš 187,20 CO 
11. VÚC 1350,00 Náučný chodník 
12.  Ministerstvo kultúry SR 6500,00 Kniha, čižmy FS 
13. EÚ - Twinnig 25000,00 Kultúrna cezhraničná spolupráca 
14. MŠ SR  3608,02 5%navýš.plat.v školstve 
15. MD SR 5497,02 Cestná infraštruktúra 

 
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

5) Kapitálové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
41 688,00 41 631,97 99,87 

 
a) Príjem z predaja kapitálových aktív : 
Príjem z predaja kapitálových aktív v sledovanom roku nebol. 
b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 
Príjem vznikol z predaja pozemkov 543,97 €  
c) Granty a transfery 
V roku 2013 obec získala   granty na Viacúčelové ihrisko: 

 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v € Investičná akcia 
1. PPA Bratislava 41 088,00 Viacúčelové ihrisko Hrušov 
    

 
6) Príjmové finančné operácie:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
 9 140,00 9 141,73 100,01 
 
Príjmové finančné operácie tvorili len zostatok prostriedkov z minulého roka. 
 
7) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
11 500,00 28 793,30                250,38 

 



Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 
Základná škola – vlastné príjmy z poplatkov                                 6 483,61  € 
Základná škola – projekt Comenius                                             22 309,69  €  
 
Kapitálové príjmy :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
0 0 0 

 
Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 
Základná škola                                   0      € 
  
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013 v  €  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
397938,00 397865,45 99,98 

 
1) Bežné výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
304 788,00 305 772,08 100,32 

 
v tom :                                                                                                                          
Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % 

plnenia 
01116 Výdavky verejnej správy 88870,00 86498,15 97,35 
0133   Matrika 1790,00 1810,45 101,14 
0160   Verejné služby - voľby 800,00 1120,00 140,00 
0170   Transakcia verejného dlhu 10800,00 10453,92 96,80 
0320   Ochrana pred požiarmi 2420,00 1871,24 77,32 
0451   Cestná doprava 2600,00 3602,20 138,55 
0460   Komunikácie 15800,00 16628,00 105,24 
0473   Cestovný ruch 63200,00 61899,55 97,94 
0510   Nakladanie s odpadmi 11500,00 10680,88 94,23 
0540   Ochrana prírody a krajiny 2500,00 2891,77 115,67 
0610   Rozvoj bývania 15000,00 19090,30 127,27 
0640   Verejné osvetlenie 2100,00 1774,36 84,49 
08205  Knižnice 270,00 307,13 113,75 
08209  Kultúra, šport 20000,00 15455,41 77,28 
09121  Vzdelávanie – vykurovanie ZŠ 40788,00 45892,93 112,52 
10123  Ďalšie sociálne služby – TSP 26350,00 25795,79 97,90 
1050    Podpora v nezamestnanosti 0 0 0 
Spolu 304788,00 305772,08 100,32 
    
Vzdelávanie - základné vzdelanie  372500,00 371067,50 99,71 
Vzdelávanie – ŠJ, ŠKD, MŠ 80500,00 80627,43 100,15 
    

 
 
 
 



a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 72 750,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 70409,18 čo je 
96,78 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, TSP a kuričov pre školskú 
kotolňu.  
Čerpanie 2012 - 73 906,10 
Čerpanie 2013 – 70 409,18, tzn. čerpanie mzdových prostriedkov poklesol oproti minulému roku 
o 4,74 %. 
b) Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných  25 960,00  € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 27 958,66 €, čo je 
107,70 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 
c) Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 189028,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 191 909,46 €, čo je 
101,52 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, 
energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 
a služby. 
 
d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných  6250,00 € bolo skutočne  čerpané k 31.12. 2013 v sume 5040,86 €, čo 
predstavuje 80,65 % čerpanie.  
 
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  
    finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných  10 800,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2012 v sume 10 453,92 €, čo 
predstavuje 96,80 % čerpanie.  
 
2) Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
13350,00 13226,66 99,08 

 
v tom :          
Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 
01116 Obce  2750,00 2 742,00 84,61 
0443 Výstavba 1100,00 1004,00 100,95 
0610 Rozvoj bývania 9500,00 9480,66 50,85 
Spolu 13350,00 13226,66  

 
a) Výdavky verejnej správy 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- prekrytie jarku v sume 2 742,00 €.   
b) Ekonomická oblasť - výstavba 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- Multifunkčné ihrisko v sume 1000,00 € 
-  Nákup pozemkov v sume 4,00 € 
c) Bývanie a občianska vybavenosť  - rozvoj bývania 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- Polyfunkčná budova v sume 2480,66 € 
- Nákup ľudového domu 7000,00 € 
 
 
 
 



3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
79 800,00 78 866,71 98,83 

 
Z rozpočtovaných  prostriedkoch je splácanie úveru vo výške 25 980,00, ŠFRB  v sume 1826,71 
a splatenie blakozmenky vo výške 51 060,00 € 
 
 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
  
Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
453 000,00 451 694,93 99,71 

 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola   - Základné školsvo     363 607,78  € 
                           - ŠJ, ŠKD, MŠ             88 087,15  € 
 
 
Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
0                   0                0 

 
Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 
Základná škola                                  0      € 
 
3a. Plnenie rozpočtu príjmov a výdavkov v členení podľa EK 
      príloha č. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4. Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2013 
 

 
Hospodárenie obce 

 

 
Skutočnosť k 31.12.2013 

 
Bežné príjmy spolu                                                                                      814 611,24
z toho : bežné príjmy obce                                                                                  785 817,94
             bežné príjmy RO  28793,30
Bežné výdavky spolu 757467,01
z toho : bežné výdavky  obce  305772,08
             bežné výdavky  RO 451694,93
Bežný rozpočet +57114,23
Kapitálové  príjmy spolu 41631,97
z toho : kapitálové  príjmy obce  41631,97
             kapitálové  príjmy RO 0,00
Kapitálové  výdavky spolu 13226,66
z toho : kapitálové  výdavky  obce  13226,66
             kapitálové  výdavky  RO 0,00
Kapitálový rozpočet  +28405,31
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu +85549,54
Vylúčenie z prebytku  -4968,67
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu +80580,87
Príjmy z finančných operácií 9141,73
Výdavky z finančných operácií 78866,71

Rozdiel finančných operácií -69724,98

PRÍJMY SPOLU   865384,94 
VÝDAVKY SPOLU 849560,38 
Hospodárenie obce  +15824,56 
Vylúčenie z prebytku -4968,67 
Upravené hospodárenie obce +10855,89 

 
Prebytok rozpočtu v sume  85549,54 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 
v sume 4968,67 EUR navrhujeme použiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu 80580,87 EUR  
 
Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov v sume  -69724,98  EUR, navrhujeme vysporiadať z: 

- rezervného fondu -69724,98 EUR  
 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 
na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 
písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  



a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume   5118,20            EUR, a to na :  

- dopravné  pre deti v hmotnej núdzi v sume                                   2127,69 EUR 
- projekt „Učme sa kvalitne, učme sa moderne, učme sa hrou..“  2990,51 EUR. 

 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2013 vo 
výške 10 855,89 EUR 
 
5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na 
samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2013  2 442,97       

Prírastky - z prebytku hospodárenia 10855,89 

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... nákup budovy         

- uznesenie č.      zo dňa ......... splácanie istiny      

       

 

               - krytie schodku hospodárenia  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2013 13298,86       

 
Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna  zmluva vyššieho stupňa. 
 

Sociálny fond  Suma v € 

ZS k 1.1.2013 738,80   

Prírastky - povinný prídel -    1    %                    612,18 

Úbytky   - stravovanie                     429,25  

              - regeneráciu PS, dopravu               573,50 

              - dopravné                             

              - ostatné úbytky                                                    

KZ k 31.12.2013 348,23 

 
 
 
 
 
 



Fond opráv 
Fond opráv tvorený nájomníkmi obecných nájomných bytov v zmysle zákona NR SR č. 
182/1993 Z.z. o vlastníctve bytov a nebytových priestorov v znení neskorších predpisov. 
 

Fond opráv  Suma v € 

ZS k 1.1.2013 2972,52 

Prírastky - povinný prídel nájomníkov                   587,30 

Úbytky   - opravy                     749,38  

KZ k 31.12.2013 2810,44 

 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v celých €  
     príloha č. 2 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013 

 
Obec k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám      56 090,42   €   (ŠFRB) 
-  voči bankám                          209 894,93  €    (PTÚ) 
- voči dodávateľom          830,14   € 
- voči štátnemu rozpočtu     4 968,67 € 
- voči zamestnancom        5 160,53  € 
 

Obec neuzazatvorila v r. 2013 žiadnu zmluvu o úvere. . 
Naďalej sa spláca istina v Prima banke Slovensko a.s. ako „Pomocný termínovaný úver“  
s mesačnou splátkou úveru 2 165,00 €. 
 
P.
č. 

Výška  úveru Výška 
úroku 

Zabezpečenie 
úveru 

Zostatok 
k 31.12.2013 

Splatnosť 
 

1. 274 855,93 2,69%p.a. Zmluva o úvere 
„PTÚ“ 

209 894,93 r. 2022 
 

      
 
8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 
Obec nie je zriaďovateľom žiadnych príspevkových organizácií:  
 
9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  
 
Obec neposkytla záruky.   
 
10. Podnikateľská činnosť   
 
Obec v roku 2013 nevykonávala podnikateľskú činnosť.  
 
 
 
 



11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 
b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 
c. štátnemu rozpočtu 
d. štátnym fondom 
e. rozpočtom iných obcí 
f. rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a.  
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

Rozpočtová organizácia 
ZŠ s MŠ 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - 
vrátenie 

Originálne kompetencie 75 000,00 74 988,00 12,00 
Spolufinanc. projektu 2168,94 2019,41 149,53 
 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 
Rozpočtová organizácia 

ZŠ s MŠ 
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Prenesené kompetencie 280294,75 278443,40 4968,67** 

Projekty 75827,99 75827,99 0 
5% navýš.platov pedag.z. 3608,02 3608,02 0 

 
**v tom 2840,98 projekt + 2127,69 dopravné r. 2013 – 1558,66 záloha na MRK  
 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 
- prostriedky zriaďovateľa  
Príspevková 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

-    
 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 
Príspevková 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

-    
 

- prostriedky vlastné 
Príspevková 
organizácia 

Vlastné finančné 
prostriedky 

Čerpanie finančných 
prostriedkov 

Rozdiel  



-    
 
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
 

Právnická  
osoba 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

-    
    
 
 
b. 
Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom:  

 
Obec v roku 2012 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2005 o podmienkach poskytovanie 
dotácie z rozpočtu obce právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu 
všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
Telovýchovná jednota - bežné výdavky 

Činnosť  futbalového klubu  

 1550,00 € 1550,00 € 0 

 
K 31.12.2013 bola dotácia zúčtovaná v súlade s VZN č. 2/2005 

 
c. 
Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť : školstvo, 
matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

 
- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 

Min.kultúry  Hontianska paráda 12 000,00 12 000,00 0 

MPSVaR  
MŠ SR 

Školstvo HN, Projekt 
MRK, Učme sa... 

75 827,99 75827,99 0 

Krajský stavebný úrad Stavebné prenesené 
kompetencie 

803,52 803,52 0 

Krajský školský úrad Základné školstvo 280294,75 276884,74 3410,01* 
MV SR Matrika 1807,10 1807,10 0 

KÚ pre CDAPK Miestne komunikácie 44,00 44,00 0 

MV SR REGOB 285,12 285,12 0 

FSR Komunitná soc. práca 32 252,69 32 252,69 0 

Obvodný úrad V.Krtíš CO 187,20 187,20 0 

MV SR Voľby 1120,00 1120,00 0 



Ministerstvo kultúry 
SR 

Publikácia, FS čižmy, 
hud.nástroje 

6500,00  6500,00 0 

VÚC Banská Bystrica Náučný chodník 1350,00 1350,00 0 

MŠ SR 5% navýš.platov v 
školstve 

3608,02 3608,02 0 

MD SR Cestná infraštruktúra 5497,02 5497,02 0 

 
            * v tom 2840,98 projekt + 2127,69 dopravné r. 2013 – 1558,66 záloha na MRK 
 
 
d. 
Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec neuzatvorila v roku 2013 žiadnu zmluvu so štátnymi fondami.  
 
e. 
Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

Obec  Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- Vinica – spoloč.úradovňa 1875,24 1875,24 0 
    
 
f. 
Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

VÚC  Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

BBSK 1350,00 1350,00 0 
    
V roku 2013 bola poskytnutá dotácia od Banskobystrického samosprávneho kraja na Náučný 
chodník obce Hrušov. Dotácia bola v zmysle zmluvy zúčtovaná. 

 
 
 
 

 
 
Vypracovala: Mária Benková 
                        účtovníčka obce                                                                Ing. Pavel Bendík 
                                                                                                                            starosta obce 
 
 
 
V Hrušove,  dňa  24.02.2014     
 
 
 
 
 



    Príloha č. 1 
Plnenie rozpočtu príjmov a výdavkov v členení podľa ekonomickej klasifikácie 
     

BEŽNÝ ROZPOČET 
Príjmy     

Položka Rozpočet Plnenie % Rozdiel v € 
     
100 -Daňové príjmy 223 070,00 225 529,07 101,10 2 459,07 
200 - Nedaňové príjmy /bežné/ 108 870,00 113 711,46 104,45 4 841,46 
300 - Bežné granty a transfery 457 970,00 446 577,41 97,51 -11 392,59 
Spolu 789 910,00 785 817,94 99,48 -4 092,06 
        0,00 
Bežné príjmy spolu 789 910,00 785 817,94 99,48 -4 092,06 
Príjmy škôl 11 500,00 28 793,30 250,38 17 293,30 
Bežné príjmy celkom 801 410,00 814 611,24 101,65 13 201,24 
Výdavky     

Položka Rozpočet Plnenie % Rozdiel v € 
     
610 - Mzdy, platy a OOV 72 750,00 70 409,18 96,78 2 340,82 
620 - Poistné a príspevok do SP 25 960,00 27 958,66 107,70 -1 998,66 
630 - Tovary a služby 189 028,00 191 909,46 101,52 -2 881,46 
640 - Bežné grany a transfery 6 250,00 5 040,86 80,65 1 209,14 
650 - Príslušenstvo k úverom 10 800,00 10 453,92 96,80 346,08 
Bežné výdavky spolu 304 788,00 305 772,08 100,32 -984,08 
Postytnuté na výdavky škôl 453 000,00 451 694,93 99,71 1 305,07 
Bežné výdavky celkom 757 788,00 757 467,01 99,96 320,99 
     

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET 
Príjmy     

Položka Rozpočet Plnenie % Rozdiel v € 
     
230 Kapitálové príjmy 600,00 543,97 90,66 56,03 
320 Tuzemské kap. Granty 41 088,00 41 088,00 100,00 0,00 
Príjmy celkom 41 688,00 41 631,97 99,87 -56,03 
Výdavky        

Položka Rozpočet Plnenie % Rozdiel v € 
     
Nákup nehnuteľností - pozemky, 
stavby 100,00 4,00 4,00 -96,00 
Projektová dokumentácia    0,00 0,00 0,00 0,00 
Prekrytie jarku 2 750,00 2 742,00 99,71 -8,00 
Zberný dvor 0,00 0,00 0,00 0,00 
Strecha školy 0,00 0,00 0,00 0,00 
Multifunkčné ihrisko 1 000,00 1 000,00 100,00 0,00 
Náučný chodník 0,00 0,00   0,00 
Komunitné centrum 0,00 0,00   0,00 
Polyfunkčná budova 2 500,00 2 480,66 99,23 19,34 
Ľudový dom 93 7 000,00 7 000,00 100,00 0,00 
Výdavky celkom 13 350,00 13 226,66 99,08 123,34 
     

FINANČNÉ OPERÁCIE 
Príjmy     
Položka Rozpočet Plnenie % Rozdiel v € 
     



450 Príjmy z ost.fin.operácii 9 140,00 9 141,73 100,02 -1,73 
510 Tuzemské úvery 0,00 0,00   0,00 
Finančné operácie obec 9 140,00 9 141,73 100,02 -1,73 
Finančné príjmy spolu 9 140,00 9 141,73 100 -1,73 
Výdavky     
Položka Rozpočet Plnenie % Rozdiel v € 
820 Transakcie verej.dlhu 79 800,00 78 866,71 98,83 933,29 
Finančné výdavky spolu 79 800 78 866,71 99 933 
     
Rozpočet spolu rozpočet plnenie % rozdiel 
Príjmy obce a ZŠ 852 238,00 865 384,94 101,54 -13 146,94 
Výdavky obce a ZŠ 850 938,00 849 560,38 99,84 1 377,62 
Hospodárenie obce 1 300,00 15 824,56     
 
 
 
 
 
 
 


